
. المساهمة الفاعلة في تحقيق اهداف الاعلام الاردني المطبوع لخدمة مصلحة الدولة الاردنية

1994لسنة ) 2( نظام تنظيم ادارة دائرة المطبوعات والنشر رقم  :الاطار القانوني 

2008 2011-2009:سنة الاعداد  قيد التحديث: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

الوصول الى اعلام اردني يتواآب -  1 
مع روح العصر ومنفتح على العالم

عبر استخدام التقنيات الحديثة

  عدد المؤسسات المسجلة1

مؤشر قياس الأداء
2007

القيمة الأساس

5000560059006200

5001

5005

الإدارة والخدمات المساندة1

المطبوعات والنشر والتقارير

 نسبة رضا المتعاملين مع الدائرة
نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة

 عدد المخطوطات والصحف التي يتم متابعتها
بعد النشر

عدد الوثائق التي يتم ارشفتها سنويا
عدد التقارير الصحفية التي تصدرها الدائرة

يوميا

2007
2007
2007

2007
2008

80%
65%

4000

24000
12

90%
68%

5200

31000
16

95%
70%

6000

35000
18

97%
73%

6900

40000
20

: الرؤيـــا 
 العمل على ايصال مضامين السياسة الاردنية الداخلية والخارجية الى المواطن  الاردني والمسؤول وايجاد اطار مهني رفيع

.في مجال الاعلام المطبوع مع مواآبة التطور التكنولوجي والتقني بكافة المجالات في اطار عمل الدائرة
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

5001

5005

الإدارة والخدمات المساندة

المطبوعات والنشر والتقارير

جاريـــــة

جاريـــــة

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة 5001

مخصصات البرامج
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

394500

480500

153000

0

15300080000

547500

480500

140000

427700

510300

153000

451100

529900

80000

0

80000140000

140000

0

507700

510300

مجموع البرنامج   
153000

591100

529900

80000

2009

140000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

دائرة المطبوعات والنشر/    رئاسة الوزراء3002: الفصل 

2011

1
2
1

2
3

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

102800010180001121000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

875000938000981000
15300080000140000

323700

459500

323700

459500

190000

0

160000

0

483700

459500

513700

459500

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

190000160000
190000160000
190000160000

783200 783200
160000 190000
943200 973200

85%
67%

4500

27000
-

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
5300

2008

القيمة
المستهدفة

5300

القيمة
المستهدفة

85%
67%

4500

27000
-

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء 84الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
105
106
107
111
112
113
114
116

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
علاوة غلاء المعیشة العائلیة

العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الھاتف والتلكس والبرق والبرید
الماء

الكھرباء
المحروقات

صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا
صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

أجھزة وآلات ومعــدات

        66724
        87143
       157238
        11994
        51584
        10228
          450

        14555
        17023
        51284

        17700
         1028
        19841
        10995
        14601
         3043
         1260
        35060
         1404
         7860
         2970
         3180
         2316

        21918
          811

          530

       468223

       121258

        22729

          530

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

       612740      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء 84 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

17748
29820

0
2280

504
505
506
510

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      49848

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء3002

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

80000

100500

213000

12500

58000

0

13500

600

19000

22000

0

110000

36000

23700

5000

24300

21000

30000

10800

11100

41000

5000

14500

5500

5500

6500

5000

1000

0

0

84000

101000

236000

14200

60000

0

15000

600

19000

21500

0

130000

38000

26000

6400

24500

20500

30000

11000

12100

42000

5000

15000

5700

6500

7000

6000

1000

0

0

87000

109200

245000

15400

61700

0

15000

600

19000

22000

0

140000

39700

27000

7400

25500

20500

31000

11000

12500

42000

5500

15500

6000

7000

7500

7000

1000

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

629100

36000

203900

6000

0

0

681300

38000

211700

7000

0

0

714900

39700

218400

8000

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
875000938000981000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

73000

95000

160300

12500

62400

0

12900

600

16300

19200

0

86000

32000

22000

5000

21500

17000

30500

10500

10000

49500

4500

13500

4500

5500

6000

4000

3000

4000

2000

73000

95000

160300

12500

62400

0

12900

600

16300

19200

0

86000

32000

22000

5000

21500

17000

30500

10500

10000

49500

4500

13500

4500

5500

6000

4000

3000

4000

2000

538200

32000

200000

7000

4000

2000

538200

32000

200000

7000

4000

2000

783200 783200



)بالدینار ( 

دائرة المطبوعات والنشر/رئاسة الوزراء3002

الإدارة والخدمات المساندة5001

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

394500427700451100 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

34000
53000
95000
6500

28000
6500
600

9500
10000
45000

16500

9700
1500
9800

10000
13000
4800
4100

17000
2000
6000
3000
2500
4000

2000
500

0

0

36000
51000

105000
7200

29000
7500
600

9500
11000
60000

17000

10700
2400

10000
9500

13000
5000
4100

17000
2500
6000
3200
3000
4000

3000
500

0

0

37000
58200

105000
7400

29700
7500
600

9500
11000
70000

17700

11000
2900

10000
9500

14000
5000
4100

17000
3000
6500
3500
3000
4000

3500
500

0

0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

288100

16500

87400

2500

0

0

316800

17000

90400

3500

0

0

335900

17700

93500

4000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

29800
42200
61400
5800

27800
5200
600

6700
7700

35000

13000

9000
2000
9000
7000

12500
4500
4000

20500
2000
5500
2000
2000
2500

2000
1000

2000

1000

29800
42200
61400
5800

27800
5200
600

6700
7700

35000

13000

9000
2000
9000
7000

12500
4500
4000

20500
2000
5500
2000
2000
2500

2000
1000

2000

1000

222200

13000

82500

3000

2000

1000

222200

13000

82500

3000

2000

1000
323700 323700



)بالدینار ( 

دائرة المطبوعات والنشر/رئاسة الوزراء3002

المطبوعات والنشر والتقاریر5005

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
105
106
107
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

480500510300529900 مجموع البرنامج    

875000938000981000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

46000
47500

118000
6000

30000
7000
9500

12000
65000

19500

14000
3500

14500
11000
17000
6000
7000

24000
3000
8500
2500
3000
2500

3000
500

0

0

48000
50000

131000
7000

31000
7500
9500

10500
70000

21000

15300
4000

14500
11000
17000
6000
8000

25000
2500
9000
2500
3500
3000

3000
500

0

0

50000
51000

140000
8000

32000
7500
9500

11000
70000

22000

16000
4500

15500
11000
17000
6000
8400

25000
2500
9000
2500
4000
3500

3500
500

0

0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

341000

19500

116500

3500

0

0

364500

21000

121300

3500

0

0

379000

22000

124900

4000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

43200
52800
98900
6700

34600
7700
9600

11500
51000

19000

13000
3000

12500
10000
18000
6000
6000

29000
2500
8000
2500
3500
3500

2000
2000

2000

1000

43200
52800
98900
6700

34600
7700
9600

11500
51000

19000

13000
3000

12500
10000
18000
6000
6000

29000
2500
8000
2500
3500
3500

2000
2000

2000

1000

316000

19000

117500

4000

2000

1000

316000

19000

117500

4000

2000

1000
459500 459500

783200 783200



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء3002

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 مخزونات

510

504

505

506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

20000

20000

38000

60000

15000

5000

27000

36000

0

12000

5000

27000

34000

60000

14000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

20000

20000

98000

15000

5000

27000

36000

12000

5000

27000

94000

14000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

15300080000140000 مجموع  الفصل   

200920102011

18000

30000

52000

60000

0

18000

30000

52000

90000

0

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

18000

30000

112000

0

18000

30000

142000

0

160000 190000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة المطبوعات والنشر/رئاسة الوزراء3002
 الإدارة والخدمات المساندة5001

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

510

504

505

506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

20000

0

20000

33500

1500

3000

30000

0

30000

15000

5000

0

27000

32500

0

3500

0

0

0

12000

5000

0

27000

30000

0

4000

30000

0

30000

14000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

006

007

001

003

999

002

003

005

001

 صیانة ابنیة مختلفة

 دراسات أنظمة حاسوب

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 متفرقة

 سیارات میدان

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

20000

20000

38000

60000

15000

5000

27000

36000

0

12000

5000

27000

34000

60000

14000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

15300080000140000 مجموع البرنامج    

15300080000140000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

153000 80000140000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

18000

10000

20000

40500

500

11000

30000

30000

0

0

18000

10000

20000

40500

500

11000

30000

30000

30000

0

18000

30000

52000

60000

0

18000

30000

52000

90000

0

160000 190000

160000 190000

160000 190000
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